
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD PÚBLICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

477,321,194 0 0 0 477,321,194Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

265,567,729 0 0 0 265,567,729Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

211,753,465 0 0 0 211,753,465Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -140,214,822 -90,326,989 0 -230,541,811Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -90,326,989 0 -90,326,989Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -140,214,822 0 0 -140,214,822Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

477,321,194 -140,214,822 -90,326,989 0 246,779,383Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

9,272,037 0 0 0 9,272,037Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

11,061,421 0 0 0 11,061,421Aportaciones

209,964,081 0 0 0 209,964,081Donaciones de Capital

-211,753,465 0 0 0 -211,753,465Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -126,891,946 -22,515,499 0 -149,407,445Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -22,515,499 0 -22,515,499Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -126,891,946 0 0 -126,891,946Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

486,593,231 -267,106,768 -22,515,499 0 196,970,964Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtra. María Magdalena Castro Onofre
Directora de Administracion y Finanzas

Elaboró: C.P. Rosa María Vital Terán
Subdirectora de Recursos Financieros




